ad finem. Caedere ferula Hor. Serm. 1, 3, 120. Virg. Ecl. 10, 25
 Florentes ferulas et grandia lilia quassans. Iuuen. Sat. 6, 478 Hic
 frangit ferulas, rubet ille flagellis, *i. vapulat ferulis.* Martial. 14, 45

80 *de ferulis,* Inuisae nimium pueris. Idem 10, 62 Ferulaeque
 tristes, scepra paedagogorum Cessent. *Notauit ideleganter* Colum.

10, 21 Nec manibus mites ferulas. Et 119 Inulae tristes, ferulae-
 que minaces Plantantur. Iuuen. Sat. 1, 15 Et nos ergo manum fer-
 ulae subduximus. *Conf. Aufon. Protrept. ad Nepot. f. Eidyll. 4, 29.* 50

Isidor. 17, 9 A feriendo ferulam dicunt. Hac enim pueri vapulare
 solent. *Conf. Turneb. 11, 5. Metaph.* Plin. 8, 32 f. 50 *de Ceruo-*

rum cornibus, Teneris increfcunt ferulis molli plumata lanugine.
 Ferulae etiam aptae continendis ossium fracturis Cels. 8, 10. *Vid.*

Colum. 7, 5, 18. Veget. Mulom. 2, 47, 4. Ferula fissa comprimun- 55
 tur testiculi vitulorum et paulatim confracti resoluuntur Pall. Mai.

7, 1. E ferulis alui apum Var. R. R. 3, 16, 15.

FERVLACEVS, a, um. Adi. [*ῥαῖβη*] *In modum feru-*
lae, vel Ferulae similis. Plin. 15, 7 Et in Hispania prouenit repente
 altitudine oleae, caule ferulaceo. Id. 18, 7. et 22, 22. et 25, 5. 60

FERVLAGO, inis. f. *Frutex, quam ferula humiliorem Theophras-*
tus caeterum omnino similem tradit. Cael. Aurel. Acut. 2, 12. Tha-
 psia, quam nos ferulaginem dicimus.

FERVLEVS, a, um. Adi. *Ex ferula factus.* Cael. Aurel.
 Tard. 2, 1 Atearis tabella, aut ferulea. 65

FERVS, a, um. *Vid. post FERA.*

FERVS OCVLVS, Herba est, Asyla aliter dicta, quam in re-
 medio pecora quaerunt, si quando anagallida feminam gustauerint.
Vid. Plin. 25, 13.

F E S

FESCENNIVM, i. n. *Sive FESCENNIA, orum. Pl.* Oppi-
 dum Campaniae, *inquit* Seruius ad Aen. 7, 695 Vbi nuptialia inuenta
 sunt carmina. Plin. 3, 5 Fescennia Hetruriae ciuitas dicitur: cuius
 populi ducunt originem ab Atheniensibus. 75

FESCENNINVS, a, um. Adi. Virg. Aen. 7, 695 Hi Fe-
 scenninas acies, aequosque Faliscos. Fescennini versus, dicebantur
 Qui in nuptiis canebantur. Dicti quod ex vrbe Fescennina allati
 essent: siue quod fascinum putantur arcere. Haec Festus. Liu.

7, 2 Qui non sicut ante Fescennino versu similem incompositum te- 80
 mere, ac rudem alternis iaciebant. *Erant hi versus omni obscenitate*
et opprobriis pleni. Macrobian. Saturn. 2, 4 Temporibus triumvrali-

bus Pollio, quum Fescenninos in eum Augustus scripsisset, ait, At ego
 taceo: non est enim facile in eum scribere, qui potest proscribere.
 Add. Aufon. Parebasi Eidyll. 18. *Elmenhorst. in Arnob. 4 p. 136.* 85

Inter nuptiales fescenninos Sen. Contr. 21. Licentia Hor. Epist.
 2, 1, 145. Locutio Catull. 62, 126. *Apud Prudent. in Symmach.*

1, 261 Fescennina absolute sunt Cantica nuptialia, vt non adeo semper
 versus obscenitate pleni denotentur. Plin. 15, 22 Iuglandes nuptia-

lium Fescenninorum comites. ¶ 2 Est etiam Fescenninus 90
 pedis nomen, idem qui Amphimacrus Diom. 3 p. 475.

FESCENNICOLA, ae. c. Sidon. 12, 2 Carmen Fescennicolae
 Diones.

FESCINOE, pro quo legitur FESNOE, vocabantur, Qui de-
 pellere fascinum credebantur, Festus. Scaliger, Fascinoe, *i. 95*
Fascini.

FESSAE, arum. f. Pl. *Reines. Var. Lect. 3, 4 p. 394* Fessas
 ouium vocat Pediculos, oues infestantes, quas Plin. Valer. cum creta ne-
 cari dicit.

FESSONIA Dea apud veteres colebatur, vt fessos iuaret: sicut 100
 Pellona placabatur, vt hostes depelleret. August. de Ciuit. Dei 4, 21.

FESSVS, a, um. Adi. [*ῥεῖσις, κεννησις*] Idem fere quod
 Fatigatus, a quo tamen differt. Diomed. 1 p. 372 extr. Fatigor fati-

gatus sum facit, non fessus. Et longe falluntur, qui opinantur ex
 eo quod fatigat fessus deriuari: nam fessus appellatio est (Nomen, non 105

Participium) Differt autem fatigatus a fessio, ut Verrius ait, quod fatigatus dicitur, cum quis per alium laborare compellitur, ut lassatus: fessus vero, cum quis laborare (*leg. labore*) deficit, ut lassus. *Participium verbi* Fatiscor, Priscianus facit l. 8 p. 825 pr. ex quo defestiscor defessus. *Dicitur autem tam de Animo, quam de Corpore*, Virg. Ecl. 2, 10 Thestylis et rapido fessis messoribus aestu. Sic Plin. 7, 52 Puerum aestu et itinere fessum. Fessus de via Cic. Acad. 1, 1. it. Somn. Sc. 1 *ubi tamen rectius τὸ Fessum omittitur.* ¶ 2. *Ablatiui causae*: Aetate fessus Virg. Aen. 2, 596. Bello fessus Cic. de Diuin. 1, . . . Virg. Aen. 2, 109. Curis fessus Sen. Hippol. 247. Corpus fessum Cursu Liu. 1, 25. Errore viarum fessus Sil. 15, 720. Hieme et Inopia fessus Tacit. Hist. 3, 56, 5. Inedia fluctibusque fessum recreare Cic. pro Planc. 26. Luctu fessa Ouid. Met. 14, 426. Opere, Frigore, Calore Varro R. R. 1, 13, 1. et 2, 1, 1. Plorando fessus Cic. Att. 15, 9. Senecta fessus Lucan. 3, 724. Studiorum pondere fessus Id. ad Pison. 178. Videndi satietate fessus Lucret. 2, 1037. Tacit. Hist. 3, 2 Circo quoque ac theatris, et amoenitate vrbis emollitos, aut valetudinibus fessos. Via fessus Ouid. Met. 14, 426. Vita fessus Plin. 5, 17. Corpus Vulnere fessum, Fessum cursu Liu. 1, 25. *Sed cum Genit.* Virg. Aen. 1, 182 Tum Cererem corruptam vndis, Cerealiaque arma Expediunt fessi rerum. *Vbi Seruius, Fessi rerum, b. e. Penuria fatigati.* Et Fessus generale est: dicimus enim Fessus animo: ut Virg. Aen. 8, 232 Ter fessus valle resedit. nimirum, Egens consilii. Et Fessus corpore: quod magis est proprium. Et Fessus rerum, a fortuna venientium. *Haectenus Seruius. Fessi rerum, inquit Turnebus, sunt Fatigati naufragii calamitate et tempestatis iactatione: sic dixit, sunt lacrimae rerum, id est calamitatum et rerum aduersarum.* ¶ 3. *Substantiua*: Aetas Tac. Hist. 1, 12. et 2, 12. et 3, 59. *i. senectus.* Artus fessi Virg. Georg. 4, 190. Caput fessum viridi summisit in herba Ouid. Met. 3, 502. Cardinibus fessis turbatisque, *i. a pondere vitiatas* Plin. 36, 15 l. 24. *Vid. mox Naues.* Corpora Virg. Aen. 4, 522. Dies fessa Stat. Silu. 2, 2, 48. Genis fessis obrepsit somnus Sen. Troad. 6. Latus fessum depono sub lauru mea Hor. Carm. 2, 7, 18. Membra Ouid. Epist. 4, 90. Virg. Aen. 5, 29 Quoque magis fessas optem dimittere Naues. *Vbi Seruius, Fessas naues, pro Nos fessos.* *Sed compara Cardines fessos.* Oculos fessos furari labori Virg. Aen. 5, 845. Exsanguem diu fessumque terrarum Orbem breui refecit Aur. Victor de Vespas. Pectus fessum curis Sen. Hippol. l. 2. Vespasianus Augustus fessis Rebus subueniens Plin. 2, 7 l. 5. Senectus Lucan. 2, 128. Viator Hor. Serm. 1, 5, 17. Virtus Sen. Hippol. 7. Vox mihi fessa loquendo Ouid. Trist. 3, 3, 85.

FESSVLVS, a, um. Adi. Dimin. Pseud-Epigr. Petron. p. 228

45 Animula fessula.

FESTATVS, a, um. Adi. *Qui festum diem celebrat, ut feriatus.* Gell. 10, 15 Dialis cotidie festatus est. *Ita editum etiam a Gronouio; nec de varietate lectionis quidquam videtur commodius. Quam enim feriatus, et festos perpetuo dies agens fuerit, Festus etiam docet, cuius verba damus in PRAECIA.*

FESTINO, are. [*σπεύδω, ἐπιίγω, σπεύχω*] Properare, et accelerare gressum. Plaut. Epid. 1, 1, 73 I sane, si quid festinas magis. Id. Afin. 1, 3, 5 Remigio veloce quantum poteris festina et fuge. Cic. Att. 14, 21 pr. Eros autem festinauit, ut ad me literas Dolabellae perferrentur. Ter. Heaut. 1, 1, 73 Video alios festinare, etc.

55 Virg. Aen. 2, 373 Festinate viri. Properare et festinare Cic. Phil. 9, 6. Festinat ad urbem Vict. de Viris Illustr. 39. Plin. 7, 20 Festinat ad fratrem. Festinans aduersum Marium Vict. de Viris Illustr. 76. Ad euentum Hor. de Arte Poët. 148. Quintil. 6, 3, 39 At M. Caelius de illa C. Laelii, Collegaeque eius in prouinciam festinantium contentione. Nihil festinare, *vid. NIHIL.* Animus festinat ad aliqua Cic. Philipp. 2, 47. Ad singulare factum festinat oratio Id. ibid. 1, 3. Esseda festinant, pilenta, petorita, naues Hor. Epist. 2, 1, 192. Omnes festinant intus totis aedibus

60 Plaut. Caf. 4, 1, 5. Cuncta festinat domus, huc et illuc Curstant mistae pueris puellae Hor. Od. 4, 11, 9. ¶ 2. *Obs.* Festinare significat Festinanter conficere, ut properare Ouid. Met. 11, 575 Et iam, quas induat illa Festinat vestes. Fugam festinare Virg. Aen. 4, 575. Mortem in se festinauit Tacit. Ann. 4, 28. Ter. Adolph. 3, 2, 25 Quid festinas mi Geta? animum recipe. *Hic idem est, quod trepidare prae metu, ut interdum Trepidare ad solam festinationem pertinet.* Iterum Terent. Eun. 4, 3, 8 Quid istuc? quid festinas? aut quem quaeris? Donatus ad h. l. Properas, turbaris, et trepidas. Sallustius, Festinantibus in summa inopia patribus.

75 Cum Infm. Iuuen. Sat. 9, 126 — festinat enim decurrere velox Flosculus angustae miseraeque breuissima vitae Portio. Festinabimus emundare Columel. 4, 27 pr. Festino effugere Plin. 9, 8. Quintil. 9, 4 Finem imponere egresso destinatum modum volumini festino. Festinare et Properare veteres voluerunt habere distantiam.

80 Cato in oratione, quam de suis virtutibus scripsit, Aliud est properare, aliud festinare. Qui vnum quid mature transit (*al. transigit*) is properat: qui multa simul incipit, neque perfcit, is festinat. Verum vtrorumque verborum ratio sub hac significantia proxima est veritati, ut sit saepe animi properare studiose ad res aliquas contententis: Festinare corpore necessitatibus obsequendi. Virg. Aen. 4, 310 Et mediis properas Aquilonibus ire per altum. Ibid. 2, 373 Festinate viri: nam quae tam fera moratur Segnities? Haec Nonius 5, 81. Add. Gell. 16, 14. *ubi et Catonis locum eundem habes, et disputationem de etymo.*